1

Eleição para a constituição do Conselho da Escola e do Conselho Cientifico

da Escola de Letras, Artes e Ciências Humanas

ATA nº 1

Aos dezassete dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, pelas doze horas, reuniu a

Comissão Eleitoral (CE), designada pela Presidente da Escola de Letras, Artes e Ciências

Humanas (ELACH) pelo despacho Pres-10/ELACH/2021, datado de 5 de maio de 2022,

para acompanhar o processo eleitoral do Conselho da Escola e do Conselho Científico da

ELACH.

Estiveram presentes a Presidente da CE, Professora Ana Maria Ribeiro, e os restantes

membros: a estudante Maria Manuela Ribeiro Ferreira e a trabalhadora Rosa Susana

Mendes Faria.

Foi nomeada secretária da CE a trabalhadora Rosa Susana Mendes Faria.

A Presidente da CE começou por informar que não recebeu nenhuma reclamação relativa

aos cadernos eleitorais provisórios divulgados no passado dia 9 de maio. Assim sendo, os

cadernos eleitorais definitivos serão difundidos amanhã, dia 18.

A Presidente da CE agendou nova reunião da Comissão para o próximo dia 24, pelas

12h00, na Sala de Reuniões 1 da ELACH.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelos membros da CE.

Ana Maria Ribeiro

Maria Manuela Ribeiro Ferreira

Rosa Susana Mendes Faria

Escola de Letras, Artes e Ciências Humanas

Campus de Gualtar
4710-057 Braga – P

		2022-05-18T09:15:33+0100
	Ana Maria Silva Ribeiro

		2022-05-18T10:56:39+0100

		2022-05-18T11:08:57+0100
	ROSA SUSANA MENDES FARIA